
Uchwała Nr LVII/283/2022 

Rady Gminy w Orońsko 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Orońsko uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku, stanowiącym załącznik do 

uchwały nr XXIV/133/2020 Rady Gminy w Orońsku z dnia 02 czerwca 2020 roku w sprawie 

przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku 

(Dz.Urz.Woj.Mazow.2020.6317) zmienionej uchwałą nr XXX/155/2020 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 8 września 2020 roku (Dz.Urz.Woj.Mazow.2020.9843), wprowadza się 

następujące zmiany:  

1. w § 1  dodaje się ust. 25b o brzmieniu: 

„Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 75 ); 

2. w § 7 dodaje się ust. 17 o brzmieniu: 

„realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 uregulowana w rozdziale 3 oraz rozdziale 4 art. 46 – 47a niniejszej 

ustawy”; 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

          Przewodniczący Rady Gminy  

                 /-/ Sylwester Różycki 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr LVII/283/2022 Rady Gminy w Orońsko 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

Zgodnie z postanowieniami ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U z 2021 r., 

poz. 75) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orońsku będzie prowadził rejestr żłobków 

i klubów dziecięcych, dokonywał wpisu do rejestru oraz wydawał z tego tytułu zaświadczenia. 

 

Tym samym wprowadzenie opisanych zmian jest uzasadnione. 


